
Obec Malé Svatoňovice 

 

Z á p i s 

 ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Malé Svatoňovice konaného 24.06.2024 

v Malých Svatoňovicích 
 

Přítomni:  
Vladimír Provazník, Ing. Marek Švrčina, Michaela Pelcová, Stanislav Beneš, Kamil David,   
Ing. Jakub Kostelecký, Bc. Marcela Geregová, Mgr. Dagmar Kostelecká, Mgr. Ivana 

Václavková, Jan Jiránek, Jakub Martínek, Mgr. David Orsák, Mgr. Pavel Nosek, Mgr. Kateřina 
Vítová, Ivana Vosyková – 15 členů ZO 

 

Program: 

1. Zahájení, návrh členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 
3. Zpráva o práci rady obce 

4. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

5. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2023 

6. Majetkové záležitosti 
a) Smlouva o bezúplatném převodu č. 47/512/2024 – ÚZSVM 

b) Darovací smlouva č. 879/2024 – pozemky BPA, Krysta 

c) Smlouva č. 823/2024 o poskytnutí zpětného bonusu –  

d) Smlouva č. 824/2024 o poskytnutí zpětného bonusu –  

e) Smlouva č. 885/2024 o poskytnutí zpětného bonusu –  

f) Převod pozemků od Správy silnic KHK 

7. Různé 

a) hospodaření obce k 31.05.2024 

b) cenové nabídky na nátěr střechy ZŠ 1. st. 
c) cenové nabídky na výměnu střešní krytiny – BD č.p. 101 

d) rozhodnutí MMR ČR o poskytnutí dotace – věcné prostředky PO 

e) výběr dodavatelů věcných prostředků 

f) smlouva č. 24POVU1-0059 o poskytnutí dotace z KHK – MK 37c 

g) cenová nabídka – chodníky na místním hřbitově 

h) projekt sociální bydlení – rekonstrukce BD č.p. 76 

i) naučná stezka – hornictví na Malosvatoňovicku 

j) závěrečný účet SOJH 

k) informace z obce 

8. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

9. Diskuse a závěr 

1. Zahájení, návrh členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Přítomno je 13 členů ZO – Mgr. K. Vítová a I. 
Vosyková přijdou později. Starosta přivítal přítomné a předložil návrh programu jednání. 
K navrženému programu nejsou připomínky. 
Hlasováno o programu: pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.   Program zasedání byl schválen. 
 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

2 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Vladimír Provazník a Ing. Marek Švrčina. 
Návrh 2 členů zastupitelstva obce jako ověřovatelů zápisu z dnešního jednání:  
Mgr. P. Nosek a J. Martínek. 

Hlasováno o návrhu: pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0 - schváleno. 
 

2. Kontrola usnesení 
Starosta obce předložil usnesení z 1. zasedání ZO konaného  25.03.2024 a seznámil přítomné 
s jeho plněním. Usnesení je splněno. 
Dostavila se paní Mgr. Kateřina Vítová (18:10) – celkem přítomno 14 členů ZO. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 

 

3. Zpráva o práci rady obce 

předkládá starosta obce 

Od posl. zasedání ZO konaného dne 25.03.2024 se sešla rada obce na třech zasedáních – 

(20.01. a 26.02.2024). Starosta předložil usnesení ze zasedání rady obce č. 3/2024, 4/2024 a 

5/2024.  

Dostavila se paní Ivana Vosyková (18:18) – celkem přítomno 15 členů ZO. 
Zprávu o práci RO obdrželi členové ZO předem v materiálech.  
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o práci rady obce. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 1/2-24 bylo schváleno. 
 

4. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

Zprávu finančního výboru předkládá Bc. Marcela Geregová 

Finanční výbor se sešel 27.05.2024, přítomni byli všichni členové FV, starosta obce a účetní 
obce. FV projednal návrh závěrečného účtu obce za rok 2023, seznámil se s podklady 

k závěrečnému účtu a  usnesením doporučuje zastupitelstvu obce závěrečný účet obce za 
rok 2023 schválit. Dále projednal hospodaření obce k 30.04.2024 a investiční akce obce. 

 

Zprávu kontrolního výboru předkládá Mgr. David Orsák 

Kontrolní výbor provedl v minulém období 2 kontroly – kontrola přenesení úkolů ze zápisu 
zastupitelstva do usnesení z jednání zastupitelstva (rok 2023) a kontrola kupních a směnných 
smluv uzavřených obcí v r. 2023.  

Při kontrolách nebyly zjištěny závady. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí zprávu finančního a kontrolního výboru. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/2-24 bylo schváleno. 
 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

3 

 

5. Účetní závěrka a závěrečný účet obce 

předkládá R. Špeldová 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na vývěsce a na stránkách obce včetně všech 
příloh  - Zpráva o přezkumu hospodaření, inventarizace, hospodářské výsledky příspěvkových 
organizací, a nebyly k němu žádné připomínky. 
Návrh závěrečného účtu projednal finanční výbor na svém zasedání 27.05.2024 a doporučil 
zastupitelstvu obce jej schválit. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
v platném znění, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, účetní 
závěrku obce Malé Svatoňovice za rok 2023 bez výhrad.  

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 3/2-24 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 
znění, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Malé  
Svatoňovice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023 bez výhrad. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/2-24 bylo schváleno. 
 

6. Majetkové záležitosti 
zprávy předkládá starosta obce 

 

a) Smlouva o bezúplatném převodu č. 47/512/2024 - ÚZSVM 

Jedná se o  1/6 p.p.č. 390/1. Pokud smlouvu schválíme, bude převeden tento podíl na obec 
Malé Svatoňovice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – dříve to bylo 
vedeno na pana Josefa Kulta, který již nežije a musela uplynout 10letá lhůta, aby přešel tento 
díl na ÚZSVM. 
Ještě zde zbývá 1/6 paní J. Holubové, se kterou již bylo jednáno o předání tohoto podílu. 
Ing. Turek – máme již souhlas, darovací smlouva je podepsaná, ale věcné břemeno, které zde 
bude, může být zapsáno, až bude pozemek obce. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva  
č. 47/512/2024 ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/6 p.p.č. 390/1 v k. ú. Malé 
Svatoňovice s ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/2-24 bylo schváleno. 
 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

4 

 

b) Darovací smlouva č. 879/2024 – pozemky BPA, p. Krysta 

Jedná se o pozemky Bezpečnostně právní akademie a pana Krysty. Jsou připraveny dva 

geometrické plány na oddělení pozemků - p.p.č. 37/7 o výměře 1424 m2, p.p.č. 38/2  
o výměře 192 m2 vše v k.ú. Malé Svatoňovice a p.p.č. 1387/15 o výměře 316 m2 v k.ú. Velké 
Svatoňovice (u tenisových kurtů). 
Ke schválení je připraven návrh darovací smlouvy, kde je zaneseno právo parkování a stezky 
(chůze a jízdy). 
Bc. M. Geregová – musí se tam vybudovat parkovací místa? 

starosta – to potom budeme dělat my, není to ve smlouvě, ale dohoda byla taková, že 
proběhne oprava komunikace a bude zbudováno parkovací stání, které bude sloužit i nám.  
K tomuto bodu nejsou žádné další dotazy ani připomínky. 

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje darovací smlouvu č. 879/2024 mezi obcí, Mgr. Josefem 
Krystou a BPA, s.r.o., střední školou, jejímž předmětem je darování p.p.č. 37/7 o výměře 
1424 m2, p.p.č. 38/2 o výměře 192 m2 vše v k.ú. Malé Svatoňovice a p.p.č. 1387/15  
o výměře 316 m2 v k.ú. Velké Svatoňovice obci Malé Svatoňovice. 

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/2-24 bylo schváleno. 
 

c) Smlouva č. 823/2024 o poskytnutí zpětného bonusu -  

Na základě splnění daných pravidel k poskytnutí zpět. bonusu, na úhradu nákladů na nákup 
pozemku, který činí 180 Kč/m2, vznikají smlouvy o poskytnutí investiční dotace (zpětného 
bonusu) na rok 2024 – v tomto případě  , ve výši 137.700 Kč, do 
15.7.2024. 

K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu č. 823/2024 o poskytnutí investiční dotace na rok 
2024 ve výši 137.700 Kč , jakožto poskytnutí 
zpětného bonusu na úhradu nákladů na nákup pozemku, na základě pravidel pro prodej 

pozemků ve vlastnictví obce Malé Svatoňovice. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/2-24 bylo schváleno. 
 

d) Smlouva č. 824/2024 o poskytnutí zpětného bonusu –  

Stejně, jako v minulém bodě jde o smlouvu o poskytnutí investiční dotace (zpětného bonusu) 
na rok 2024 . Všechny podmínky splnili, výše dotace činí 
147.600 Kč. 
Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu č. 824/2024 o poskytnutí investiční dotace na rok 
2024 ve výši 147.600 Kč , jakožto poskytnutí 
zpětného bonusu na úhradu nákladů na nákup pozemku, na základě pravidel pro prodej 
pozemků ve vlastnictví obce Malé Svatoňovice. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/2-24 bylo schváleno. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

5 

 

e) Smlouva č. 885/2024 o poskytnutí zpětného bonusu –  

Smlouva o poskytnutí investiční dotace (zpětného bonusu) na rok 2024  – 

podmínky splněny, výše dotace činí 166.860 Kč. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu č. 885/2024 o poskytnutí investiční dotace na rok 
2024 ve výši 166.860 Kč , jakožto poskytnutí zpětného 
bonusu na úhradu nákladů na nákup pozemku, na základě pravidel pro prodej pozemků  
ve vlastnictví obce Malé Svatoňovice. 
Hlasováno o návrhu: pro: 14 

   proti: 0 

   zdržel se: 1   

Usnesení č. 9/2-24 bylo schváleno. 
 

f) Převod pozemků od Správy silnic KHK 

1. pozemek pod stavbou místní komunikace v Petrovicích 

V Petrovicích, když se vyjíždí z rokle, část komunikace, kterou jsme opravovali, leží  
na pozemku Silnic. Byl zhotoven geometrický plán na základě dohody se Správou silnic  
na oddělení části pozemků p.č. 250/9   o výměře 224 m2 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) a p.č. 250/10 o výměře 295 m2 (ostatní plocha – jiná plocha), aby komunikace 

patřila obci.  Měli bychom nejprve schválit, že tento převod pozemků chceme a pak bude 
připravena smlouva o bezúplatném převodu. 

K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

2. pozemek pod stavbou chodníku nad hasičskou zbrojnicí v Malých Svatoňovicích směrem 
k zastávce a kolem objektu č.p. 48 

Dosud byla platná smlouva o výpůjčce pozemku. Geometrickým plánem se oddělují pozemky 
p.č. 464/27 o výměře 114 m2 (ostatní plocha – jiná plocha) a p.č. 464/28 o výměře 832 m2 

(ostatní plocha – ostatní komunikace). 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

1. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků pod stavbou místní 
komunikace a účelové komunikace z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce 
Malé Svatoňovice. Jedná se o pozemky v kat. území Petrovice u Strážkovic p.č. 250/9   o 

výměře 224 m2 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a p.č. 250/10 o výměře 295 m2 (ostatní 
plocha – jiná plocha). Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz  
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu 
daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 
výhradně jako místní komunikaci a účelovou komunikaci v souladu s veřejným zájmem,  
tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým 
účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako 
právo věcné.       

 

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 10/2-24 bylo schváleno. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

6 

 

2. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků pod stavbou chodníku, místní 
komunikace a zeleně z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce Malé 

Svatoňovice. Jedná se o pozemky v kat. území Malé Svatoňovice p.č. 464/27 o výměře  
114 m2 (ostatní plocha – jiná plocha) a p.č. 464/28 o výměře 832 m2 (ostatní plocha – ostatní  
komunikace). Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, 
kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu  
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru 
třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 
výhradně jako chodník, místní komunikaci a veřejnou zeleň v souladu s veřejným zájmem,  
tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým 
účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako 
právo věcné. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 11/2-24 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

a) hospodaření obce k 31.05.2024 

předkládá R. Špeldová 

Hospodaření obce k 31.05.2024 obdrželi členové zastupitelstva v materiálech. Příjmy jsou 
plněny na 50,24 % a proti tomu výdaje na 24,77 %. 
Tabulka kapitálových výdajů (investiční akce) je zhruba stejná, jako byla v březnu, protože 
zde ještě nejsou zahrnuty všechny investiční akce, které budou probíhat. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí hospodaření obce k 31.05.2024. 

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 12/2-24 bylo schváleno. 
 

b) cenové nabídky na nátěr střechy ZŠ 1. st 

předkládá starosta obce 

Byly poptány dvě firmy – REST. TU a Radek Šretr.  
REST.TU  728.006,95 Kč bez DPH 

Radek Šretr 690.692,77 Kč bez DPH  
Cenové nabídky se liší cca o 40.000 Kč. Starosta obce navrhuje schválit levnější cenovou 
nabídku Radka Šretra. 
Nátěr by měl proběhnout v době letních prázdnin, počítá se i s drobnou opravou špatných 
dílů.  K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku Radka Šretra v hodnotě 690.692,77 Kč bez 
DPH na realizaci nátěru střechy budovy základní školy 1. st. č.p. 131. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 13/2-24 bylo schváleno. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

7 

 

c) cenové nabídky na výměnu střešní krytiny – BD č.p. 101 

předkládá starosta obce 

Byly poptány tři firmy na podání CN na výměnu střešní krytiny na BD č.p. 101 – na Jestřebci: 
KUKO s.r.o.      997.762 Kč bez DPH 

REST.TU     975.133 Kč bez DPH 

Jakub Dohnal  1.080.973 Kč bez DPH 

Akce bude hrazena z rozpočtu Bytové správy. 

Nejlevnější nabídka je od firmy REST.TU, proto starosta obce navrhuje schválit tuto nabídku. 

Tato firma provádí u nás také kulturní dům a střechu na dětských skupinách. 
Smlouvu s nimi bude uzavírat Bytová správa Malé Svatoňovice a také má povinnost zveřejnit 
smlouvu v profilu zadavatele. 

 

Mgr. D. Kostelecká – jaká to bude střešní krytina? 

starosta – bude to Prefa – falcovaný plech. 
M. Pelcová – kdy se bude akce realizovat, budou stíhat další akci? 

starosta – na konci prázdnin, mají další partu a stíhat by to měli. 
K tomuto bodu nejsou další dotazy ani připomínky. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku spol. REST TU s.r.o. v hodnotě 975.133 Kč 
bez DPH na realizaci výměny střešní krytiny bytového domu č.p. 101, jež bude financována 
příspěvkovou organizací obce Bytová správa Malé Svatoňovice. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0  

Usnesení č. 14/2-24 bylo schváleno. 
 

d) rozhodnutí MMR ČR o poskytnutí dotace – věcné prostředky PO 

předkládá starosta obce 

Jedná se o dotaci získanou přes Místní akční skupinu- Království Jestřebí hory. 
Chceme pořídit 4 dýchací přístroje pro hasiče, 4 radiostanice a termokameru. Bylo vydáno 
rozhodnutí o přidělení dotace ve výši 661.741, Kč (činí 90 % uznatelných nákladů na pořízení 
prostředků). Dotaci určitě nevyčerpáme celou, protože cenové nabídky vycházejí o něco 
levněji než při původním poptání. Měli bychom se dostat s cenou pod 500.000 Kč bez DPH, 
což je pro nás lepší, nemusíme dodavatele soutěžit, ale udělat to na základě poptávky.  
Dalším bodem je pak výběr dodavatelů těchto věcných prostředků, abychom mohli tuto akci 
realizovat co nejdříve. 
Je to výhodná dotace, protože tyto prostředky hasiči potřebují a jinak bychom je museli 
hradit z rozpočtu obce. Dýchací techniku máme v současné době zapůjčenou u Báňské 
záchranné služby Odolov. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 661.741,50 Kč od MMR ČR. Účelem 
dotace je pořízení věcných prostředků PO pro JSDH Malé Svatoňovice v rámci programu 
IROP pro komunitně vedený místní rozvoj, reg. číslo projektu  

CZ.06.05.01/00/22_061/0004263. 

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 15/2-24 bylo schváleno. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

8 

 

e) výběr dodavatelů věcných prostředků PO 

předkládá starosta obce 

Starosta obce informoval o učiněných poptávkách dodavatelů a předložil jednotlivé cenové 
nabídky. Nejlevněji vycházejí přímo od výrobce.  
Spol. MEVA a.s. vyrábí dýchací přístroje a cenová nabídka činí bez DPH 191.080 Kč. 
Radiostanice od spol. RADIOKING s.r.o., Janské Lázně, vychází za 4 ks včetně příslušenství 
 ve výši 106.320 Kč bez DPH. 
Termokamera od spol. ProIZS s.r.o. za 159.793 Kč bez DPH. Celkem činí částka za nákup 
věcných prostředků 457.193 Kč bez DPH, s daní 553.000 Kč.  
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje, na základě poptávkového řízení, výběr dodavatelů věcných 
prostředků.  
Pro 4 kusy dýchacích přístrojů spol. MEVA, a.s. v hodnotě 191.080 Kč bez DPH,  
pro 4 kusy radiostanic spol. RADIOKING s.r.o. v hodnotě 106.320 Kč bez DPH  
a pro termokameru spol. ProIZS CZ s.r.o. v hodnotě 159.793 Kč bez DPH. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0   

Usnesení č. 16/2-24 bylo schváleno. 
 

f) smlouva č. 24POVU1-0059 o poskytnutí dotace z KHK – MK 37c 

předkládá starosta obce 

V rámci programu obnovy venkova byla podána žádost o dotaci na opravu místní 
komunikace 37c (k Jaroměřským) a podařilo se získat téměř plnou dotaci ve výši 560.000 Kč.  
Nemělo by nic bránit tomu, abychom smlouvu o poskytnutí dotace schválili. 
Realizace opravy komunikace proběhla bez problémů, navíc se ještě dobudovala dešťová 
kanalizace. Zároveň zde bylo uloženo nové vedení pro veřejné osvětlení, budou zde nové tři 
sloupy VO. Natáhla se zde zároveň optika, ke konci měsíce června by měl proběhnout protlak 
pod komunikací, která vede na IDU a potom už tam dojde k napojení jak optického kabelu, 

tak veřejného osvětlení. Na toto veřejné osvětlení by měla navázat nová lampa, která vede 
nad viaduktem, a na ní bychom rádi usadili měřič rychlosti pro řidiče, kteří jedou  
z Odolova. 

K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 24POVU1-0059, jejímž předmětem je poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 560.000 Kč na financování výdajů vynaložených na realizaci 
projektu s názvem „Oprava MK 37c – Malé Svatoňovice“. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 17/2-24 bylo schváleno. 
 

g) cenová nabídka – chodníky na místním hřbitově 

předkládá starosta obce 

Starosta obce informoval o doručení jediné cenové nabídku na realizaci chodníčků  
na hřbitově od spol. Green For You a předložil plánek k realizaci úpravy chodníků – část 
dlážděná (prostřední chodník za křížem), část po obvodu v mlatu. 



Obec Malé Svatoňovice 

 

9 

 

Výše cenové nabídky činí 366.420 Kč bez DPH. 
 

Mgr. D. Kostelecká – v zadní části hřbitova je dost velký sklon. Nesplaví se mlatový chodník? 

starosta – bude to vyspádované, nemělo by se to splavovat. 
Mgr. D. Orsák – bylo by možná dobré toto řešit plastovými stabilizátory štěrku. Možná by to 
bylo dražší, ale funguje to. Je to mřížka, která se dosype štěrkem. 
starosta – můžeme to postupně řešit, délka tohoto chodníku není velká, cca 30 m. 
K tomuto bodu nejsou žádné další připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje cenovou nabídku na realizaci chodníků na místním hřbitově 

spol. Green For You, v hodnotě 366.420 Kč bez DPH. 

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 18/2-24 bylo schváleno. 
 

h) projekt sociální bydlení – rekonstrukce BD č.p. 76 

předkládá starosta obce 

Toto se týká posledního bytového domu č.p 76  v „Mexiku“. Znovu se objevil dotační titul 
Sociální bydlení II., tak, jak už jsme využívali na čp. 74, 75. Podmínky jsou nyní lepší, 
udržitelnost je snížena na 10 let. Dotace činí 85 % nákladů. Starosta navrhuje podat žádost  
o tuto dotaci. Zastupitelstvo musí souhlasit s realizací projektu „Stavební úprava – Bytový 
dům 17. listopadu č.p. 76, Malé Svatoňovice“. 
 

Mgr. D. Kostelecká – kolik stála realizace jednoho domu? 

starosta – kolem 10 mil. Kč. 
Mgr. Ivana Václavková – kolik je tam bytových jednotek? 

starosta – nyní jsou tam tři bytové jednotky a rekonstrukcí by vznikla ještě jedna nová.  
Jedna část -  ¼ půdy, zůstává volná jako společný prostor. 
K tomuto bodu nejsou další dotazy ani připomínky. 
 

Návrh na usnesení: ZO vyjadřuje souhlas s realizací projektu „Stavební úprava – Bytový dům 
17. listopadu č.p. 76, 542 34 Malé Svatoňovice“ na svém území předkládaným  
do 101./102./115./116. výzvy IROP – Sociální bydlení II. (KPSV+) – SC 4.2 (MRR/PR)  

pro specifický cíl 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, 
domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami,  
pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb.  
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/2-24 bylo schváleno. 
 

i) naučná stezka – hornictví na Malosvatoňovicku 

předkládá starosta obce 

Protože pan Novotný by rád ještě rozšířil exponáty hornictví a je možnost podat žádost o 
dotaci na Královéhradeckém kraji, byl zpracován projektový záměr, co bychom v obci chtěli 
zrealizovat:  

– nová vitrína s uhlím u stávajícího důlního vozíku u Bergamtu,  



Obec Malé Svatoňovice 

 

10 

 

- ukázka dopravy po svážné trati, která by měla být instalována na Předních horách pod paní 
Prouzovou, protože svážnice je tam pořád patrná – tam bychom rádi realizovali model, jak se 
uhlí sváželo s informační tabulí, jak to tehdy vypadalo, 

- možnost zakoupení modelu prádla na IDĚ a umístění v obci s informační tabulí, 
- umístění informačních tabulí – 5 ks (na autobus. nádraží, u Hamer, fotografie z úpravny 
uhlí, ukázka dopravy po svážné trati a v Odolově u Věznice, kde vznikla hornická expozice. 

Tento záměr byl připraven pro žádost o dotaci, už nyní víme, že dotaci ve výši 245.000 Kč 
dostaneme. Na příštím zasedání bychom měli schválit smlouvu o dotaci a mohli bychom se 
pustit do realizace v příštím roce – přes zimu přípravy a v příštím roce by mohla proběhnout 
instalace. Je dobré připomínku na dolování uhlí v Malých Svatoňovicích udělat, protože 
hornictví k Malým Svatoňovicím patří. 
K tomuto bodu nejsou žádné další připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí informace o přípravě Naučné stezky - hornictví  
na Malosvatoňovicku a schvaluje její realizaci. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/2-24 bylo schváleno. 
 

j) závěrečný účet SOJH 

předkládá starosta obce 

Zastupitelstvo obce má povinnost projednat závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory. 
Informace o zveřejnění  schváleného závěrečného účtu SOJH (18.06.2024) byla vyvěšena na 
úřední desce. 
Svazek hospodaří dobře, je možné potom realizovat společné projekty (společně se 
realizovali pasporty v r. 2023). V současné době se o společných projektech jedná. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO projednalo závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2023 bez 
výhrad. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/2-24 bylo schváleno. 
 

k) informace z obce 

předkládá starosta obce, informace doplnil fotodokumentací 
- oprava místní komunikace 37c (k Jaroměřským) – popis průběhu prací; 
- úpravy „Šrejberovy aleje“; 

- zpomalovací retardér u mateřské školky; 

- budování dětských skupin; 

- výměna dveří u hasičské zbrojnice v Petrovicích;  

- předání nového hasičského vozidla (bezúplatným převodem z Pece pod Sněžkou). 
 

 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

11 

 

Připravované akce: 
- uzavření železničního přejezdu – oprava ve dnech 09. – 11.07.2024; 

- pozvánka na pietní setkání 07.07.2024 u památníku u koupaliště; 

- Legiovlak 2024 20. – 25.08.; 

- 24.08.2024 Léto nekončí;  
- Putující biograf – 28.06.2024 letní kino v Malých Svatoňovicích s filmem Prázdniny 
s Broučkem; 

- Hudební posezení v Amfíku  - park u náměstí 27.07.2024 v 19:00. 

 

M. Pelcová – u Polytexu je rozbitý kontejner na sklo, řeší se to? 

starosta – ano, řeší se to, je objednaný jeho odvoz a náhrada za nový. Kontejner je v majetku 

EKO-KOMU. 

 

Návrh na usnesení: ZO bere na vědomí informace o dění v obci. 

Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 22/2-24 bylo schváleno. 
 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

předložila R. Špeldová 

Návrh rozpočtového opatření, které obdrželi členové zastupitelstva v materiálech, je 

navýšen v příjmové části zejména v části daní a dále je příjmová část navýšena o dotace, 
které byly schváleny – tyto jsou zároveň na výdajové straně. Dále na výdajové straně dochází 
k drobným úpravám, přesunům a k navýšení ohledně VPP, dochází také k navýšení na 
silnicích ohledně dešťové kanalizace pod komunikací. Pak došlo k přesunu ohledně paragrafů 
stavby – opravy střech ZŠ. Výdajová strana je také navýšena o vyplacené zpětné bonusy, 
které zde byly schvalovány. 
Návrh – Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k navýšení příjmové části a výdajové části 
rozpočtu o 2.446.564,33 Kč, potřeby financování nejsou zakomponovány, nejsou třeba. 
K tomuto bodu nejsou žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024. Rozpočtovým opatřením 
dojde v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
územních rozpočtů, k navýšení příjmové části a výdajové části rozpočtu o 2.446.564,33 Kč. 
Hlasováno o návrhu: pro: 15 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

Usnesení č. 23/2-24 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

12 

 

9. Diskuse a závěr 

Nikdo z přítomných občanů neměl dotazy ani požadavky. 

Pan starosta na závěr popřál všem krásné prožití letních prázdnin. 

Jednání bylo ukončeno v 19:50 hodin. 
 

Zápis byl vyhotoven 28.06.2024 a podepsán dne:  
 

Zapsala: J. Goldmannová 

 

 

 

  Vladimír Provazník v. r.                      Mgr. Pavel Nosek v. r.     Jakub Martínek v. r. 

   starosta obce                             ověřovatelé zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 
 


